
REGIONE PIEMONTE BU31 04/08/2016 
 

Provincia di Novara 
Determina n. 1210 del 18.07.2016 - Ditta Arona Scavi S.r.l. con sede a Olegio Castello Via 
Aldo Moro 8. Esclusione dalla fase di Valutazione Impatto Ambientale del progetto relativo 
all'impianto di messa in riserva e recupero rifiuti speciali non pericolosi da localizzarsi in 
Comune di Oleggio Castello Via Ceserio - Zona Industriale Sud 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
- in data 11.12.2015, è pervenuta istanza, corredata dagli elaborati tecnici,  dalla ditta Arona Scavi 
srl, con sede legale a Oleggio Castello via Aldo Moro 8,  di verifica di Assoggettabilità a VIA, per il 
progetto   dell’impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti speciali non pericolosi da 
localizzarsi in Comune di Oleggio Castello, via Ceserio – zona industriale Sud  rientrante nelle 
categorie progettuali n.. 32 ter all’allegato B2 della L.R. n. 40/98 e s.m. e i.; 

 
…..omissis…. 

 
 DETERMINA 

  
1. di prendere atto delle risultanze della Conferenza di Servizi riunitasi in data  21.4.2016 ,  per 
l’esame della richiesta presentata  dalla ditta Arona Scavi srl, con sede legale a Oleggio Castello via 
Aldo Moro 8,  di verifica di Assoggettabilità a VIA, per il progetto   dell’impianto di messa in 
riserva e recupero di rifiuti speciali non pericolosi da localizzarsi in Comune di Oleggio Castello, 
via Ceserio – zona industriale Sud, e di escludere, ai sensi dell’art. 10 comma 3 della l.r. n. 40/98, e 
dell’art. 20 del D. lgs. n. 152/06, il progetto dalla fase di valutazione di impatto ambientale; 
 
2. di dare atto che la ditta  Arona Scavi srl ,    per svolgere l’ attività di recupero rifiuti, dovrà 
ottenere l’ iscrizione al registro ex art. 216 del D.lgs 152/2006 o l’ Autorizzazione Unica 
Ambientale e che la documentazione tecnica che sarà presentata in merito dovrà dare riscontro alle 
necessità di chiarimenti emerse nella Conferenza di Servizi del 21.4.2016, come riportate nel 
relativo verbale; 
 

 …..omissis…. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
(Arch. Luigi Iorio) 

  
N.B. Il testo integrale della presente Determina N. 1210 del 18.07.2016 è depositato presso 
l’Ufficio Deposito Progetti V.I.A. della Regione Piemonte – Via Principe Amedeo n. 17 – 10123 
TORINO e presso il Settore Ambiente Ecologia Energia della Provincia di Novara –Via Greppi n. 7 
– 1° piano -  28100 NOVARA. 


